РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» октября 2019 года						№ 694

О внесении изменений в Положение об Общественной палате муниципального образования «город Свирск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	Внести в Положение об Общественной палате муниципального образования «город Свирск», утвержденное постановлением администрации от 20.08.2019 № 555, следующие изменения:
1) в пункте 14 главы VI слова «совершеннолетний гражданин,» заменить словами «гражданин Российской Федерации, достигший возраста восемнадцати лет,»;
2) пункт 18 главы VI изложить в следующей редакции:
«18. Членами Общественной палаты не могут быть:
1) Члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие муниципальные должности;
2) лица, признанные на основании решения суда недееспособными или ограничено дееспособными;
3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;
4) лица, имеющие двойное гражданство;
5)  лица, членство которых в Общественной палате ранее было прекращено на основании подпункта 6 пункта 19 главы VII настоящего Положения. В этом случае запрет на членство в Общественной палате относится только к работе Общественной палаты следующего состава.»;
3) пункт 19 главы VII изложить в следующей редакции:
«19. Полномочия члена Общественной палаты прекращаются в порядке, предусмотренном Регламентом работы Общественной палаты, в случае:
1) истечение срока его полномочий;
2) подачи им заявления о выходе из состава Общественной палаты;
3) неспособности его в течение длительного времени по состоянию здоровья участвовать в работе Общественной палаты;
4) грубого нарушения им Кодекса этики – по решению не менее двух третей установленного числа членов Общественной палаты, принятому на заседании Общественной палаты;
5) смерти члена Общественной палаты;
6) систематического в соответствии с Регламентом работы Общественной палаты неучастия без уважительных причин в заседаниях Общественной палаты, работе ее органов;
7) выявления обстоятельств, не совместимых в соответствии с пунктом 18 главы VI настоящего Положения со статусом члена Общественной палаты»;
4) в пункте 39 главы VIII:
после слов «утвержденные мэром и Думой муниципального образования «город Свирск», в течение 10 рабочих дней» дополнить словами «со дня утверждения»;
слова «проживающих на территории муниципального образования «город Свирск» заменить словами «проживающих на территории муниципального образования «город Свирск», в соответствии с Регламентом работы Общественной палаты.».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Г.А. Макогон.

Мэр города Свирска								 В.С..Орноев
[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

15

»

октября

2019 года

№

694

О внесении изменений в Положение об Общественной палате

муниципального образования

«город Свирск»

В

соответствии

с

Федеральным законом

от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального

образования «город Свирск»,

администрация

города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.

Внести в Положение об Общественной палате муниципального

образования «город Свирск», утвержденное постановлением администрации

от 20.08.2019 № 555, следующие изменения:

1) в пункте 14 главы

VI

слова «совершеннолетний

гражданин

,

»

заменить словами «гражданин Российской Федерации, достигший возраста

восемнадцати лет,»;

2) пункт 18 главы

VI

изложить в следующей редакции:

«

18. Членами Общественной палаты не могут быть:

1)

Члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации, депутаты

Государственной

Думы Федерального Собрания

Российской Федерации,

судьи, иные лица

, замещающие

государственные

должности Российской Федерации, лица, замещающие должности

федеральной государственной службы,

государственные должности

субъект

ов

Российской Федерации,

должности государственной гражданской

службы субъектов Российской Федерации,

должности муниципальной

службы,

а также лица, замещающие муниципальные должности;

2)

лица, признанные на основании решения суда недееспособными

или

ограничено дееспособными;

3)

лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;

4

) лица, имеющи

е

двойное гражданство;

5)

лица, членство которых

в Общественной палате ранее было

прекращено на основании подпункта 6 пункта 19 главы

VII

настоящего

Положения. В этом случае запрет на членство в

О

бщественной палате

относится только к работе Общественной палаты следующего состава.»

;

3) пункт 19 главы

VII

изложить в следующей редакции:

«19. Полномочия члена Общественной палаты прекращаются в

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 15 »  октября   2019 года             №   694     О внесении изменений в Положение об Общественной палате  муниципального образования  «город Свирск»     В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального  образования «город Свирск»,   администрация  города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1.   Внести в Положение об Общественной палате муниципального  образования «город Свирск», утвержденное постановлением администрации  от 20.08.2019 № 555, следующие изменения:   1) в пункте 14 главы  VI   слова «совершеннолетний  гражданин , »  заменить словами «гражданин Российской Федерации, достигший возраста  восемнадцати лет,»;   2) пункт 18 главы  VI   изложить в следующей редакции:   « 18. Членами Общественной палаты не могут быть:   1)  Члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской  Федерации, депутаты  Государственной   Думы Федерального Собрания  Российской Федерации,  судьи, иные лица , замещающие  государственные  должности Российской Федерации, лица, замещающие должности  федеральной государственной службы,  государственные должности  субъект ов   Российской Федерации,  должности государственной гражданской  службы субъектов Российской Федерации,  должности муниципальной  службы,  а также лица, замещающие муниципальные должности;   2)  лица, признанные на основании решения суда недееспособными   или  ограничено дееспособными;   3)  лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;   4 ) лица, имеющи е   двойное гражданство;   5)    лица, членство которых  в Общественной палате ранее было  прекращено на основании подпункта 6 пункта 19 главы  VII   настоящего  Положения. В этом случае запрет на членство в  О бщественной палате  относится только к работе Общественной палаты следующего состава.» ;   3) пункт 19 главы  VII   изложить в следующей редакции:   «19. Полномочия члена Общественной палаты прекращаются в